



**RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONVITE Nº
0108.01/2014DIV**

OBJETO: Aquisição de material de limpeza e outros materiais de consumo correlatos para suprir as necessidades das Secretarias Diversas do município de Cariré.

LICITANTE VENCEDOR E SEUS RESPECTIVOS VALORES

01 – Empresa: RAIMUNDO EVILAZIO PONTE - ME, pessoa jurídica de direito privado sediada em Cariré, estado do Ceará, a Rua do Meio, s/n, Centro, Cariré, inscrita no CNPJ sob o nº 11.419.425/0001-56, com valor global de **R\$ 36.743,10 (trinta e seis mil setecentos e quarenta e três reais e dez centavos)** conforme proposta de preços e tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Q. TOTAL	MARCA	RAIMUNDO EVILAZIO PONTE - ME	
					VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ÁCIDO LÍQUIDO (EMB.1000ML)	LIT	130	OTIMO BRILHO	3,29	427,7
2	AGUA SANITARIA(EMB.01 LITRO)	LIT	860	BRILUX	2,30	1978,0
3	ALCOOL COMUM(EMB.500ML)	FRS	160	SANTA CRUZ	3,10	496,0
4	ALCOOL GEL 500ML	FRS	60	ALIANCE	6,15	369,0
5	BALDE DE PLASTICO C/CAP.PARA 10 LITROS	UND	90	LUMAR	5,00	450,0
6	CERA LIQUIDA INCOLOR	FRS	200	DESTAC	6,50	1300,0
7	CESTO P/LIXO C/ TAMP.CAP 12 LIT EM PLASTICO	UND	47	IBAP	18,00	846,0
8	CESTO TELADO P/LIXO.CAP 8LIT	UND	42	IBAP	4,00	168,0
9	DESINFETANTE (EMB. 1 LITRO)	UND	1000	ECONOMICO	3,00	3000,0
10	DESODORIZADOR DE AR 400ML	UND	80	AIR WICK	6,99	559,2
11	DESODORIZADOR SANITARIO.30G	UND	600	DESODOR	1,99	1194,0
12	DETERGENTE LIQUIDO(EMB.500ML)	FRS	230	YPE	1,59	365,7
13	ESPONJA DE AÇO(EMB.08UND)	PAC	170	BOMBRIL	1,50	255,0
14	ESPONJA DUPLA FACE	UND	200	BRILUX	0,50	100,0
15	FLANELA 30X50CM	UND	160	ASCON	1,60	256,0
16	LIMPA VIDROS (EMB.500ML)	FRS	75	VEJA	11,90	892,5
17	LUSTRA MOVEIS (EMB 200 ML)	FRS	120	BRY	4,15	498,0
18	INSETICIDA AEROSOL 300ML MÍN.	UND	90	RAID	8,25	742,5
19	LIMPADOR MULTI USO 500ML	UND	200	VEJA	3,99	798,0
20	OLEO PARA CONSERVAÇÃO DE MÓVEIS EM MADEIRA	VID	51	PEROBA	6,40	326,4
21	PÁ DE PLASTICO PARA LIXO	UND	22	ESCOVA PLAST	4,25	93,5
22	PALHA DE AÇO.25G	PAC	160	BOMBRIL	1,15	184,0
23	PANO PARA CHÃO TAMANHO PADRÃO	UND	250	ALGO BOM	2,50	625,0
24	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE(EMB.04 UND.)	PAC	1000	PERSONAL	5,90	5900,0
25	PAPEL TOALHA (EMB 2UND)	UND	80	SCALA	3,70	296,0
26	RODO DE PLASTICO.30CM	UND	70	MOLIFLEX	5,15	360,5
27	SABAO EM PO.(EMB.500GR)	CAX	760	OMO	4,25	3230,0
28	SACO P/LIXO CAP 100 LIT.C/100 UND	PAC	100	QUALENE	29,90	2990,0
29	SACO P/LIXO.CAP 30 LIT.C/20UND	UND	100	QUALENE	3,60	360,0
30	SACO P/LIXO.CAP 40LIT C/ 100UND	PAC	100	QUALENE	18,19	1819,0
31	ÁCIDO GRANULADO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES	UNID	25	COMBATE	3,90	97,5
32	VASSOURA EM NYLON	UND	80	ESGUIAR	4,99	399,2



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ



33	VASSOURÃO PARA GARY	UND	300	ESCOVA BRAS	16,29	4887,0
34	REFIL P/ LIMPA VIDROS	UNID	60	VEJA	7,99	479,4
TOTAL				R\$ 36.743,10		

VALOR TOTAL R\$ 36.743,10 (trinta e seis mil setecentos e quarenta e três reais e dez centavos), sendo R\$ 6.806,75 (seis mil oitocentos e seis reais e setenta e cinco centavos) para a Secretaria de Administração Planejamento e Finanças; R\$ 3.921,23 (três mil novecentos e vinte e um reais e vinte e três centavos) para o Gabinete do Prefeito; R\$ 4.828,63 (quatro mil oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e três centavos) para a Secretaria do Meio Ambiente; R\$ 6.691,55 (seis mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos) para a Secretaria de Cultura; R\$ 6.348,10 (seis mil trezentos e quarenta e oito reais e dez centavos) para a Secretaria de Agricultura, e R\$ 8.146,84 (oito mil cento e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) para a Secretaria de Infraestrutura.

É o resultado.

Cariré-CE, em 12 de agosto de 2014


Delano Leite Cruz

Presidente da Comissão de Licitação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, Sra. Águida Rodrigues Martins, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de material de limpeza e outros materiais de consumo correlatos para suprir as necessidades das Secretarias Diversas do município de Cariré, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação na modalidade Convite nº **0108.01/2014DIV – SECRETARIAS DIVERSAS**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da empresa **RAIMUNDO EVILAZIO PONTE - ME**, no valor global de **R\$ 36.743,10 (trinta e seis mil setecentos e quarenta e três reais e dez centavos)**, sendo R\$ 6.806,75 (seis mil oitocentos e seis reais e setenta e cinco centavos) para a Secretaria de Administração Planejamento e Finanças; R\$ 3.921,23 (três mil novecentos e vinte e um reais e vinte e três centavos) para o Gabinete do Prefeito; R\$ 4.828,63 (quatro mil oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e três centavos) para a Secretaria do Meio Ambiente; R\$ 6.691,55 (seis mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos) para a Secretaria de Cultura; R\$ 6.348,10 (seis mil trezentos e quarenta e oito reais e dez centavos) para a Secretaria de Agricultura, e R\$ 8.146,84 (oito mil cento e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) para a Secretaria de Infraestrutura, conforme proposta de preços anexa aos autos do processo.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cariré – Ceará, 13 de Agosto de 2014.

Águida Rodrigues Martins
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral